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             Studio Legale 
       Avvocato Daria Moscatelli 
________________________________ 
  10122 Corso Principe Oddone 12 Torino 
   Tel./Fax 011/ 47.32.105; cell. 349/357.98.44; 
     e-mail: dariamoscatelli@gmail.com 
      pec: dariamoscatelli@legalmail.it 

 

TRIBUNALE ORDINARIO DI IVREA 

SEZIONE ESECUZIONI IMMOBILIARI 

AVVISO DI VENDITA 

Nella procedura esecutiva immobiliare R.g.e.n. 236/2023 cui è stata riunita – con Decreto del Giudice 

dell’Esecuzione - la procedura esecutiva immobiliare iscritta al R.g.e.n. n. 187/2024, il professionista delegato, 

avvocato Daria Moscatelli, nominato dal Giudice dell’Esecuzione, dottor Augusto Salustri, con Ordinanza di delega 

in data 14.03.2025 

ORDINA LA VENDITA SENZA INCANTO 

MEDIANTE GARA TELEMATICA ASINCRONA 

dei seguenti immobili e precisamente: 

LOTTO UNO 

 in PIENA PROPRIETA’: nel Comune di Valperga  (To) - via Mazzini 21, fabbricato ad uso civile abitazione a 

tre piani f.t. e uno interrato, con accesso pedonale e carraio dalla via Mazzini attraverso area cortilizia comune, 

composto da: 

- al piano interrato: n. 5 cantine; 

- al piano terreno: locale deposito, due camere accessibili con scaletta esterna e balcone, e camera, cucina e servizi; al 

medesimo piano, n. 3 vani e un locale servizio allo stato “grezzo”, collegati al piano terreno con scala interna; 

- al piano primo: cucina, soggiorno, locale servizi e balcone che risulta collegato al piano superiore con scala interna; 

- al piano secondo: due camere, locale servizi e balcone, collegati da scala interna al piano inferiore; 

COERENZE: a nord, con via Peradotto; a est con particella n. 188 del Fg. 7; a sud con part. 561 del Fg. 7; a ovest 

con part. 184 del Fg. 7. 

DATI CATASTALI 

Il tutto risulta identificato al Catasto Fabbricati: 

Comune di VALPERGA  (To), Via Mazzini n.. 21: 

§   Fg. 7, Part. 1280, Sub. 6, Categoria A/3, cl. 1, cons. vani 13, sup. cat. tot. 440 mq, r.c. € 503,55 P. S1-T-1-2;  

PARTI COMUNI 

Il fabbricato accede da via Mazzini attraverso corte comune individuata come b.c.n.c. dal Fg. 7 n. 1280 sub. 5 con 

altre u.i.u oggetto del procedimento di espropriazione. 

PROVENIENZA 
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L’ unità immobiliare risulta pervenuta agli esecutati, ciascuno per il proprio diritto, per atto a rogito notaio Vincenzo 

Bruno del 17.6.2005 rep. 113963 racc. 42972, trascritto in data 08.07.2005, ai nn. 5948/4459. 

SITUAZIONE EDILIZIA DELL'IMMOBILE E PATTI 

La costruzione è antecedente al 01/09/1967. Non sono presenti vincoli artistici, storici o alberghieri. 

L'immobile risulta regolare per la legge 47/1985. 

A seguito di accesso agli atti presso l'Ufficio Tecnico del Comune di Valperga il perito estimatore, Geom. Paola 

Daniele, ha riscontrato le seguenti pratiche edilizie:  

- Concessione Edilizia n. 40/92 del 05.06.1992 per sistemazione fabbricato e adeguamento igienico- sanitario; 

- Proroga di Concessione n. 2/96 del 27.02.1996; 

DIA n. 302 del 16.01.2006 per manutenzione straordinaria. 

Come evidenziato dal perito estimatore nell’elaborato peritale vi sono difformità sostanziali sia al piano terreno che 

primo, che qui sommariamente si riassumono in: mancata chiusura di tre locali cantina; mancata demolizione di 

scaletta di accesso esterna; chiusura di una porta verso interno, realizzazione di un locale servizi; manca un antibagno 

e un bagno, mentre un locale wc non è stato demolito. Vi sono difformità anche nelle aperture esterne. Vi sono 

difformità catastali e il tutto dovrà essere sanato e aggiornato, con costi e pratiche edilizie e catastali meglio descritte 

in perizia, che qui si intende integralmente richiamata e trascritta. 

Il CTU ha altresì segnalato la mancanza della certificazione impianti. 

FORMALITÀ, VINCOLI E ONERI, ANCHE CONDOMINIALI 

Non vi sono vincoli od oneri condominiali. 

CERTIFICAZIONE ENERGETICA 

Nell’elaborato peritale l’APE viene dichiarato mancante. 

TITOLI OPPONIBILI ALL'AGGIUDICATARIO 

Gli immobili risultano parzialmente occupati da terzi con titolo non opponibile. Il Giudice dell’Esecuzione ha 

consentito la prosecuzione dell’occupazione dietro stipula di contratto di locazione condizionato risolutivamente 

all’aggiudicazione. Il Giudice dell'Esecuzione ordinerà la liberazione dell'immobile con provvedimento emesso 

contestualmente al decreto di trasferimento. Il custode provvederà alla liberazione dell'immobile secondo le modalità 

e i tempi di cui all'art 560, comma 10, c.p.c., come modificato dal D. Lgs. 10 ottobre 2022 n. 149, come modificato 

dalla Legge 29 dicembre 2022, n. 197. Le spese di liberazione dell'immobile verranno poste a carico della procedura.  

PER IMMOBILI GRAVATI DA MUTUO FONDIARIO (si legga, infra, nelle condizioni di aggiudicazione). 

*** 

LOTTO DUE 

 in PIENA PROPRIETA’: nel Comune di Valperga  (To) - via Mazzini 21, fabbricato di civile abitazione a due 

piani f.t. con accesso pedonale e carraio dalla via Mazzini, attraverso area cortilizia comune e altro cancello posto a 

sud, composto da: 

- al piano terreno: soggiorno con angolo cottura, bagno e loggia, collegati al piano superiore con scala interna; 
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- al piano primo: due camere e servizi, collegato al piano inferiore con scala interna; 

- al piano terreno: un locale ad uso autorimessa, con accesso da via Mazzini attraverso cortile comune; 

- n. due terreni edificabili, di cui uno adibito ad orto. 

COERENZE:  

fabbricato civile: a nord, con part. 1280 del Fg. 7;  a est con particelle n. 187 e 188 del Fg. 7; a sud con part. 186 del 

Fg. 7; a ovest con part. 1280 del Fg. 7 e la via Mazzini; 

basso fabbricato ad uso autorimessa: a nord e ovest con area cortilizia comune distinta al Fg. 7 n. 1280 sub. 5;  a est 

e sud con particella 188 del Fg. 7; 

terreno n. 186: a nord, con part. 561  del Fg. 7;  a est con particella n. 187   del Fg. 7; a sud con part. 94 del Fg. 7; a 

ovest con la via Mazzini; 

terreno n. 187: a nord, con part. 188  del Fg. 7;  a est con particella n. 191   del Fg. 7; a sud la via Mazzini; a ovest 

con le particelle n. 94-186 e 561 del Fg. 7. 

DATI CATASTALI 

Comune di VALPERGA  (To), Via Mazzini n.. 21: 

§   NCEU Fg. 7, Part. 1280, Sub. 7, Categoria A/3, cl. 1, cons. vani 4,5, sup. cat. tot. 118 mq, r.c. € 174,30 P. 

T-1;  

§   NCEU Fg. 7, Part. 1280, Sub. 4, Categoria C/6, cl. 2, cons. 26 mq, r.c. € 107,42 P. T;  

§   C.T. Fg. 7, Part. 186  sup. are 01 ca 15,  seminativo arborato, r.d. € 0,98 r.a. € 0,89;  

§  C.T. Fg. 7, Part. 187 sup. are 02 ca 27,  seminativo arborato, r.d. € 1,93 r.a. € 1,76;  

PARTI COMUNI 

I fabbricati accedono da via Mazzini attraverso corte comune individuata come b.c.n.c. dal Fg. 7 n. 1280 sub. 5. 

PROVENIENZA 

Le unità immobiliari risultano pervenute agli esecutati, ciascuno per il proprio diritto, per atto a rogito notaio 

Vincenzo Bruno del 17.6.2005 rep. 113963 racc. 42972, trascritto in data 08.07.2005, ai nn. 5948/4459. 

SITUAZIONE EDILIZIA DELL'IMMOBILE E PATTI 

VILLETTA:la costruzione è antecedente al 01/09/1967. Non sono presenti vincoli artistici, storici o alberghieri. 

L'immobile risulta regolare per la legge 47/1985. A seguito di accesso agli atti presso l'Ufficio Tecnico del Comune di 

Valperga il perito estimatore, Geom. Paola Daniele, ha riscontrato le seguenti pratiche edilizie:  

- Concessione Edilizia n. 39/92 del 04.06.1992 per sistemazione fabbricato e adeguamento igienico- sanitario; 

- Concessione Edilizia n. 102/92 del 24.9.1992 per realizzazione loggia aperta non coperta; 

- Concessione Edilizia in variante n. 74/93 del 16.2.1994. 

Come evidenziato dal perito estimatore nell’elaborato peritale vi sono difformità sostanziali consistenti nel ricavo al 

piano terreno di locale servizi nel sottoscala, nel diverso posizionamento dei tramezzi interni e nella copertura della 

loggi. Tutto dovrà essere sanato ove possibile, oppure ridotto in pristino se non sanabile. Vi sono difformità catastali 
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